
 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 августа 2023 года             №60/30-5 

г.Учалы 
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов                              

участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации”, пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 

152/1137-6, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

кандидатуры, согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения из 

резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

от 24.08.2023 года № 60/30-5 
 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 
 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен № избирательного 

участка 

1.  Асфандиярова Ильвира 

Талгатовна 

ВПП «Единая Россия» 3093 

2.  Вильданова Эльвира 

Валериевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

3.  Загритдинова Юлия 

Алековна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

4.  Юсупова Алсу Фаритовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

3093 

5.  Кулахметова Разифа 

Зиннатовна 

Совет сельского поселения 

Ильчигуловский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3096 

6.  Ильясова Илюза 

Самигулловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3098 

7.  Исхаков Фазыл Даянович КПРФ 3106 

8.  Шамсутдинова Зульфия 

Анваровна 

Совет сельского поселения 

Миндякский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3107 

9.  Салахова Асма Мусаевна Совет сельского поселения 

Миндякский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3108 

10.  Елисеева Райля 

Насимовна 

Совет сельского поселения 

Миндякский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3108 

11.  Гибадуллина Марьям 

Марсовна 

Совет сельского поселения 

Миндякский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3110 

12.  Шкилева Галина 

Васильевна 

ВПП «Единая Россия» 3114 

13.  Киньябаева Роза 

Саримовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3116 

14.  Аетбаева Зульфия 

Рамазановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3122 



15.  Загидуллина Ляйсан 

Мавлитнуровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3122 

16.  Мурзабаева Люция 

Шамилевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3122 

17.  Фаттахова Алия 

Айдаровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3126 

18.  Файзуллина Эльмира 

Рифовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3137 

19.  Зубайдуллина Ляйля 

Рашитовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3139 

20.  Камалетдинов Наиль 

Газизович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3143 

21.  Идрисова Гюзель 

Нажибовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3151 

22.  Ибатуллина Альбина 

Камсеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3151 

23.  Тупеева Гульнара 

Адгамовна 

ВПП «Единая Россия» 3154 

24.  Елисеева Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3154 

25.  Магадеева Эльвира 

Ильдаровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3154 

26.  Валишина Файруза 

Наиловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3155 

27.  Володина Светлана 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3155 

28.  Губайдуллина Лилия 

Ринатовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3155 

29.  Кочетова Зульфия 

Закирьяновна 

ВПП «Единая Россия» 3155 

30.  Мустафина Динара 

Тависовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3155 

31.  Султанов Дамир 

Гантарович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3155 

32.  Хамадуллина Резида 

Шамиловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3155 

33.  Якупова Лилия Аликовна Собрание избирателей по месту 

работы 
3155 

34.  Салахутдинова Елена 

Галимулловна 

Совет сельского поселения 

Буйдинский сельсовет МР 

Учалинский район РБ 

3094 

 


